Au niveau du Groupe Société Générale, la mise en œuvre de ces normes en date de première application

au 1er janvier 2023 se traduit par les impacts suivants :

- une baisse de 193 millions d’euros du résultat net part du Groupe publié au titre de l’exercice

2022 liée à la modification du rythme de reconnaissance en résultat (cf. Annexe 1) ;

- une hausse nette de 519 millions d’euros des capitaux propres part du Groupe en date de

première application, au 1er janvier 2023.

Les séries trimestrielles 2022 sont ajustées en conséquence et disponibles sur le site Société Générale.

(Les données de ce communiqué de presse n’ont pas été auditées.)

1 L’application d’IFRS 9 pour les filiales d’assurance pouvait être différée conformément aux possibilités offertes par les

amendements aux normes IFRS 17 et IFRS 4 publiés par l’IASB le 25 juin 2020 et élargies par les règlements (UE) 2017/1988 et

2020/2097 de la Commission européenne.

24

Annexe 1 : Impacts financiers de l’application des normes IFRS 7 et IFRS 9 sur le résultat net 2022

En M EUR

Groupe

Banque de détail en France

 Publié le
11/05/23

Publié le
08/02/23

Ecart  Publié le
11/05/23

Publié le
08/02/23

Ecart

Produit net bancaire 27 155 28 059 (904)  8 706 8 839 (133)

Frais de gestion (17 994) (18 630) 636  (6 403) (6 473) 70

Résultat brut d'exploitation 9 161 9 429 (268)  2 303 2 366 (63)

Résultat net part du Groupe 1 825 2 018 (193)  1 399 1 445 (46)

En M EUR
Banque de détail et Services

Financiers Internationaux

Banque de Grande Clientèle et
Solutions Investisseurs

Gestion propre

 Publié le

11/05/23

Publié le

08/02/23
Ecart  Publié le

11/05/23

Publié le

08/02/23
Ecart  Publié le

11/05/23

Publié le

08/02/23
Ecart

Produit net bancaire 8 595 9 122 (527)  10 082 10 082 0  (228) 16 (244)

Frais de gestion (4 009) (4 334) 325  (6 634) (6 634) 0  (948) (1 189) 241

Résultat brut d'exploitation 4 586 4 788 (202)  3 448 3 448 (0)  (1 176) (1 173) (3)

Résultat net part du Groupe 2 226 2 376 (150)  2 427 2 427 (0)  (4 227) (4 230) 3

Contacts presse :

Jean-Baptiste Froville_+33 1 58 98 68 00_ jean-baptiste.froville@socgen.com

Fanny Rouby_+33 1 57 29 11 12_ fanny.rouby@socgen.com

Société Générale

Société Générale est l’un des tout premiers groupes européens de services financiers. S’appuyant sur un modèle diversifié et

intégré, le Groupe allie solidité financière, dynamique d’innovation et stratégie de croissance durable et responsable. Engagée
dans les transformations positives des sociétés et des économies, Société Générale agit chaque jour avec ses équipes pour
construire ensemble, avec ses clients, un avenir meilleur et durable en apportant des solutions financières responsables et